
   
 
 

  

 
  

 

1 

 
Smlouva o dílo   

uzavřená podle § 2586 a násl. obč. zák. 
„Vytvoření webového portálu www.zazijcesko.cz“ 

Smluvní strany:  
 

1. Objednatel:  Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu, z.s. 
Sídlo:      Palackého 1341/2, 790 01 Jeseník  
IČ:  68923244 
Osoba oprávněná za objednatele jednat: 
  Ing. Petr Mudra, předseda správní rady   
bankovní spojení:     KB, a.s.  č. účtu: 123 -9419970277/0100 
Registrace:   KS Ostrava, sp.zn. L 12215 

(dále jen „objednatel“) 

 
2. Zhotovitel:   …………………………………………………………… 
Registrace:   ……………………………………………………………  
Sídlo:  ……………………………………………………………   
IČ:   …………………………………………………………… 
DIČ:  …………………………………………………………… 
Osoba oprávněná za zhotovitele jednat:              …………………………………………………………… 
bankovní spojení:     ……………………… č. účtu: …………………………………… 
e-mailová adresa:     …………………………………………………………… 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 
tuto smlouvu: 

 
 

I. Předmět smlouvy o dílo 
 
Předmětem zakázky je vytvoření nového webového portálu jako robustní moderní modulární 
systém, který nebude kvůli bezpečnosti postavený na OpenSource systému (např. Joomla, 
Wordpress apod.), ale na vlastním profesionálním řešení dodavatele.  
 
Systém bude mít 1 jazykovou  verzi – českou.  
 
Hlavními rysy musí být:  
- velmi jednoduchá a intuitivní obsluha 
- multijazyčnost (v další etapě)  
- neomezená možnost rozšíření systému 



   
 
 

  

 
  

 

2 

- responzivní zpracování 
- moderní funkční design 
- validní kód HTML5 
- kompatibilní s PHP verzi 7+, MariaDB databázi 10.1, kódování UTF-8 (umístění aplikace bude 
na serveru Objednatele) 
- SEO friendly 
- musí zohledňovat pravidla GDPR 
- API rozhraní pro import a export dat 
 
Specifikace předmětu zakázky je zde rozdělena do pěti částí, a to:  
- Grafická podoba a struktura stránek 
- Zobrazení stránek 
- Administrace systému 
- Funkce systému 
- Naplnění daty a provoz 
 
Grafická podoba a struktura stránek 
Grafické ztvárnění stránek musí být vizuálně příjemné, přehledné, jednoduché a funkční – tj. 
reflektující současné trendy webdesignu (např. členění obsahu jednotlivých stránek na vizuálně 
oddělené sekce). Důraz bude namísto velkého množství textu na výraznou typografii, barvy, 
vizuální prvky a animace po najetí myší (je nutné počítat s prostorem pro fotografie, které 
budou hrát v kontextu celku důležitou roli). Inspirace definující záměr zadavatele lze nalézt 
např. u těchto webových stránek http://www.hkregion.cz/, http://www.gatetobohemia.com/. 
Ale výsledný vizuál by měl být určitě zcela unikátní a graficky poutavější. Systém musí být 
optimalizovaný pro tisk a to jakékoliv části. Součástí grafické podoby bude i vytvoření loga, 
barevnosti, typografie a ukázkového grafického použití. 
 
V grafické podobě je nutné zohlednit cílové skupiny (dále CS), pro něj je web určen primárně, a 
kterými v tomto případě jsou turisté, firemní klientela a občané oblasti Jeseníků. Pro zmírnění 
CS musí být navigace stránkou především jednoduchá a intuitivní.  
 
Úvodní strana – musí být přehledná, funkční a poutavá. Na úvodní straně očekáváme kromě 
záhlavní a zápatí tyto prvky: slider, kalendář, poslední aktuality, zajímavé odkazy, zajímavé akce, 
odkazy na multimédia (fotogalerie, video, webkamery, virtuální prohlídky, publikace), loga 
partnerů.  
 
Záhlaví webové stránky bude také pro všechny stránky portálu stejné. Zápatí bude disponovat 
následujícím obsahem: odkazy na důležité stránky a weby, odkazy na další weby, banner s 
proklikem na mobilní aplikaci, rychlý kontakt na provozovatele s proklikem na detailní kontakt, 
odkazy na sociální sítě, vstup pro vložení emailu.  
 
Struktura stránek:  
Úvodní strana 
Interaktivní Mapa České republiky 



   
 
 

  

 
  

 

3 

Ikony s aktivitami pro výběr modulu 
Praktické informace 
Administrativní sekce 
Blog 
 
Zobrazení stránek 
Zobrazení záznamů 
Záznamy jednotlivých sekcí portálu bude možné zobrazovat různými způsoby. Některé části 
budou vyžadovat zobrazení formou článků pod sebou s fotkou, některé části budou vypadat 
spíše jako katalog, nebo řádkový seznam a některé části budou články ve strukturovaném 
menu. Ze je popis záznamů:  
 
Článek pod sebou 
Tento typ bude vhodný na sekce typu „aktuality“ nebo „událo se“. Většinou budou řazeny podle 
datumu vložení sestupně a předpokládá se zde také vyhledávání fulltextem, volba řazení 
záznamů dle datumu vzestupně a sestupně. U těchto článků musí být možno vložit fotogalerii 
a soubory ke stažení.  
 
Záznamy typu katalogu 
Tento typ bude umožňovat zařazovat záznamy do kategorií a regionů. Musí zde být možnost v 
editaci volit nadefinované parametry pro danou sekci. Uživatel zde bude mít možnost volby 
řazení záznamů (dle názvu, datumu přidání apod.), hledat pomocí fulltextu a filtrovat dle 
nadefinovaných parametrů pomocí filtrů. Tento typ bude vhodný například pro sekci 
„Ubytování“ a „Turistické cíle“. U těchto článků musí být možno vložit fotogalerii, soubory ke 
stažení. Dále zde musí být možnost umístit záznam na určitou pozici pomocí mapy (např. Google 
Maps).  
 
Články se strukturovaným menu 
Tento typ záznamů se bude při vkládání skládat a zanořovat do strukturovaného menu, které 
bude na levé části od detailu článku. Toto menu se bude skládat z hlavních článků, které budou 
mít podčlánky a ty budou mít další podčlánky atd. Struktura tohoto menu nesmí být nijak 
omezena. Pro toto menu bude možné vložit v editaci jiný název než má samotný článek pro 
případ, kdy název článku je celá věta a do menu by se stěží vlezl. Ve strukturovaném menu bude 
možné měnit libovolně pořadí záznamů v jednotlivých úrovních přetažením záznamu na 
příslušnou pozicí myší. Tento typ se hodí třeba pro sekci „O nás“, „Praktické informace“ apod.  
Systém navíc musí umožňovat více pohledů na jeden konkrétní záznam. Např. Aktualita s 
fotografií se může jinak zobrazovat na úvodní straně v hlavní části webu, jinak na boku webu a 
jinak např. v archívu aktualit. Bude mít např. menší fotku, nebo někde bude jen fotka s názvem 
bez popisu apod.  
 
Hledání, filtrování, počet položek na stránce a řazení záznamů 
Systém musí umožňovat hledání záznamů napříč celým systémem, a zároveň také v 
jednotlivých konkrétních částech, pomocí fulltextového vyhledávání, které bude použitelné pro 
všechny textové položky záznamů (např. název, hlavní text, e-mail, části adresy, apod.). 



   
 
 

  

 
  

 

4 

Pro každou část typu katalog bude možné ze strany objednatele zvlášť nadefinovat parametry, 
které se zobrazí v editaci záznamů té konkrétní části a bude podle nich možné také záznamy 
filtrovat. Pro filtrování bude možné volit více parametrů a volba parametrů musí mít tři stavy – 
ano, ne, cokoliv (např. uživatel bude hledat ubytování, které umožňuje pobyt mazlíčků, ale 
zároveň nechce kuřácký objekt. Zvolí tedy „domácí mazlíčci“ ANO a „kuřácký objekt“ nastaví na 
NE, ostatní parametry ignoruje). Systém filtru dle parametrů musí být možné kombinovat se 
systémem kategorií a regionů níže.  
 
Systém musí umožňovat volbu řazení záznamů ze strany uživatele portálu. Tato funkce se týk 
hlavně u části portálu typu katalog a toto řazení musí být možné nastavit pro každou část webu 
zvlášť podle potřeby dané části. To samé platí i pro počet záznamů na stránce.  
 
Kategorie záznamů 
Záznamy typu katalog bude možné vkládat do kategorie, které bude možné z naší strany pro 
každou část webu administrovat. Každá kategorie musí umožňovat vložit neomezený počet 
podkategorií. Vznikne tak systém kategorií a podkategorií pomocí nichž bude moci návštěvník 
webu záznamy třídit. Kategorie musí umět kombinaci se systémem regionů, vyhledáváním a 
filtry.  
 
Regiony 
Záznamy typu katalog bude možné do námi definovaných regionů, které bude možné z naší 
strany pro využití na celém portále nadefinovat. Každý region musí umožňovat neomezený 
návštěvník webu záznamy třídit. Regiony musí umět kombinaci se systémem kategorií, 
vyhledáváním a filtry.  
 
Drobečková navigace 
Drobečková navigace se bude zobrazovat hned pod záhlavím (kromě úvodní strany) a bude 
reflektovat vždy přesné místo na webu, kde se zrovna uživatel aplikace nachází. Máme tím na 
mysli cestu od úvodní strany až do detailu článku. Cesta bude použita ze strukturovaného menu, 
nebo ze struktury kategorií. U katalogu např. Úvod – Ubytování – Penziony – Penzion na kopci, 
u strukturovaného menu např. Úvod – O nás – Naše projekty – Aktuální – Projekt 1 
 
Úvodní slider 
Na úvodní straně očekáváme úvodní slider s upoutávkami na nejzajímavější cíle, aktuality apod. 
Jeden konkrétní slide by se měl skládat z fotografie, které bude v pozadí a textu s možností 
prokliku do nadefinovaného odkazu. Dále by měl obsahovat ovládací prvky jako tlačítka 
„Předchozí“, „Následující“ a stránkování.  
 
 
Bloky s doplňujícími daty a další prvky u záznamů 
U jednotlivých záznamů očekáváme možnost vkládat doplňující data jako např. – Ke stažení, 
Galerie s fotkami, nebo Youtube videem apod. Změnu pořadí těchto záznamů by bylo probíhat 
pouhým přetažením myší.  
 



   
 
 

  

 
  

 

5 

Možnost zobrazení záznamů v modálním okně 
Systém by měl také umět zobrazovat záznamy do modálního okna. Tato funkce bude skvělá pro 
různá upozornění  
 
Administrace systému  
1 Editace záznamů 
Pro editace záznamů vyžadujeme, aby systém nebyl rozdělený na backend a frontend, ale aby 
bylo možné editovat záznamy přímo tak jak jej vidí běžní návštěvníci. Tzn. po přihlášení 
uživatele, který má právo v systému záznamy editovat, se objeví u jednotlivých záznamů 
editační tlačítko, skrz které se správce proklikne do editace záznamu. Vyžadujeme to z důvodu 
efektivní a rychlé editace záznamu v systému.  
Editační formuláře pro jednotlivé sekce budou obsahovat různé prvky (vstupy) podle potřeby. 
Novinky budou např. obsahovat datum a text, ale Turistické cíle budou obsahovat Název, Text, 
Odkaz, Adresu, Google Mapu, Konkrétní údaje, Parametry, Fotografie, Ke stažení apod.  
U jednotlivých záznamů musí být také k dispozici nástroje pro SEO, zveřejňování záznamů a 
zobrazení záznamů od určité úrovně uživatele po přihlášení (např pro partnery po přihlášení). 
Editační formuláře musí také disponovat WYSIWYG editorem pro komfortní formátování textů 
a nástroje pro validaci vstupů.  
K jednotlivým záznamům bude možné přidat soubory ke stažení a fotografie popř. video. U 
těchto souvisejících dokumentů a fotografií očekáváme maximální jednoduchost. Např. pokud 
budeme chtít nahrát fotografie pod článek, vybereme na disku počítače více fotografií, dáme 
nahrát a systém tyto fotografie automaticky nahraje a vytvoří k článku náhledy. Po kliknutí na 
náhled systém zobrazí celoobrazovkovou galerii těchto nahraných fotografií.  
 
Funkce systému 
V systému musí být možnost správy uživatelských účtů a skupin uživatelských účtů. Jednotliví 
uživatelé budou zařazeni do skupin podle těchto skupin budou mít oprávnění editovat záznamy 
v systému. Např. skupina Sekretariát bude mít možnost editovat kontakty, Editor všechny 
záznamy bez možnosti konfigurace a Správce systému bude moci editovat úplně vše.  
 
Napojení systému na externí online datový sklad – moduly aktivit se zobrazením dat v tomto 
online modu vkládaných a aktualizovaných. Napojení systému online stav běžeckých lyžařských 
tras s online modulu pro jejich sledování.  
 
Možnost notifikací pro uživatele systému. 
 
Možnost vytváření widgetů pro export na partnerské stránky. 
 
Možnost exportu dat na stránku www.kudyznudy.cz. 
 
 
Konfigurace systému musí dále umožňovat:  
- editace hlavičky a patičky 
- správu sekcí portálu 



   
 
 

  

 
  

 

6 

- správu kategorií jednotlivých sekcí portálu 
- správu regionů 
- správu parametrů pro filtraci jednotlivých sekcí portálu 
- nastavení měření pomocí Google Analytics 
- editaci chybových stránek 
 
U všech uvedených bodů je potřeba počítat s jazykovými mutacemi názvů a třeba i popisů 
jednotlivých nastavení – sekcí, kategorií, filtrů, regionů atp.  
 
Nastavení práv v systému  
Nastavení práv v systému bude jedním z nejdůležitějších požadavků na nový portál, protože 
jeho obsah budeme tvořit ve více lidech. Každý jednotlivý editor bude mít nastavenou úroveň 
svého účtu. Tyto úrovně by měl být: 
- neregistrovaný uživatel (nepřihlášený) – běžný uživatel webu 
- registrovaný uživatel – přihlášený uživatel webu. Registrovaným uživatelům budeme chtíti 
nabízet „něco navíc“ 
- partner JSCR – možnost editace vlastních záznamů (ubytování, restaurace, apod.) 
- editor – možnost editace nadefinovaných sekcí portálu, bez možnosti konfigurace systému 
- správce systému – editace všeho i s konfigurací systému 
 
Pro jednotlivé sekce by se pak tyto úrovně použili na nastavení práv. Například sekcí „Turistické 
cíle“ budou vidět všichni neregistrovaní uživatelé a výše, editovat a přidávat do ní budou editoři 
a správci atp. Čím sofistikovanější systém práv bude dodané řešení umožňovat, tak tím lépe. 
Uživatele bude samozřejmě možné tuto úroveň měnit, nebo bude možné uživatele také zcela 
zablokovat.  
 
Další funkce 
Filemanager – online správa souboru nahraných na server. Měl by zvládat: procházení a 
zobrazení záznamů, správu složek (vytváření, editace, mazání), správce souborů (funkce pro 
hromadné nahrání souborů, editace názvů, zobrazení záznamů, mazání).  
Historie změn – je důležité, aby v systému byla historie úprav, abychom mohli sledovat kdo co 
a jakým způsobem v systému upravil.  
Hromadné zobrazení záznamů na mapě – systém musí umět zobrazení záznamů na mapě 
formou barevných ikonek. Tyto záznamy musí být možné ze strany klienta filtrovat a třídit podle 
kategorií a regionů. Po kliknutí na ikonku se objeví v modálním okně detail vybraného záznamu.  
Zobrazení záznamů v kalendáři – systém musí umožňovat zobrazení záznamů, které pracují s 
datumy ve formě kalendáře. V kalendáři bychom chtěli zobrazovat hlavně kulturní akce a jiné 
události na Jesenicku. U kalendáře očekáváme přepínání mezi měsíčním, týdenním a denním 
náhledem na data. Kalendář bude umožňovat hledání a filtrování dat podle parametrů, 
kategorií a regionů.  
 
Automatické zprávy – od návštěvníků webu očekáváme určitě interakci se systémem. Jedná se 
např. o vyplnění kontaktního formuláře, registraci do systému, obnovení hesla apod. U těchto 
uživatelských akcí očekáváme, že bude automaticky vytvářet zprávy směrem k návštěvníkovi 



   
 
 

  

 
  

 

7 

webu e-mailem nebo formou SMS zprávy. Šablony těchto zpráv, by měly být upravitelné podle 
našich potřeb.  
 
Hromadná komunikace – systém musí umožňovat rozesílat hromadné e-maily a SMS, které buď 
nasbíráme pomocí formuláře pro sběr e-mailů na tomto portále, nebo si je do databáze vložíme 
sami. Tyto e-mailové kontakty je nutné třídit do skupin, aby bylo možné oslovovat pouze 
vybrané skupiny kontaktů. Součástí musí být správa šablon a historie odeslaných zpráv. Nesmí 
chybět také funkce, které po odeslání e-mailu zjistí to, že zpráva nebyla doručena a kontakt 
automaticky přesune do zablokovaných.  
Počasí – systém musí umět zobrazit počasí u jednotlivých záznamů (např. u ubytování, nebo 
turistického cíle). Počasí bude zobrazovat data pro lokalitu buď podle názvu obce, nebo GPS 
souřadnice záznamu. Počasí bude zobrazovat aktuální počasí a předpověď na tři dny dopředu.  
 
Naplnění daty a provoz 
Plnění daty – data do nového systému bude plnit dodavatel na základě dat poskytnutých 
zadavatelem.  
Provoz – jak jsme již uvedli na začátku, tak provoz systému bude probíhat na serveru zadavatele. 
Neočekáváme tudíž součástí cenové nabídky žádné měsíční poplatky za webhosting, či správu 
domény.  
 
 
Maximální cena:  420.000,-Kč včetně DPH 
 
 

Místo plnění zakázky:  
 

Česká republika – turistické destinace zaměřené na aktivní turismus. 
Předání plnění zakázky v sídle zadavatele. 
 

 
 

II. Doba plnění 
 

1. Zahájení:   od podpisu smlouvy 
 

2. Protokolární předání díla: do 15.11.2023    
 

3. Ukončení:     do 15.11.2023 

4. Pokud zhotovitel práce na díle nezahájí, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. 

 
 
 
 
 



   
 
 

  

 
  

 

8 

III. Cena díla 
 

1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran v souladu se zák. č. 526/1990 Sb., o 
cenách, v platném znění, a to jako maximální, po celou dobu provádění díla neměnná, 
pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, pevná pro rozsah díla dle článku I. odst.1  
této smlouvy ve výši: 

Cena celkem bez DPH     ………………………………………… 

DPH 21%      ………………………………………… 

Cena celkem, vč. DPH     ………………………………………… 
 

2. Zhotovitel prohlašuje, že není veden v registru nespolehlivých plátců DPH a pro případ, 
že by se tak stalo v průběhu trvání této smlouvy, je povinen uhradit objednateli pokutu 
ve výši DPH z ceny zakázky. Zhotovitel se dále zavazuje po dobu trvání této smlouvy 
řádně a včas platit DPH a to pod sankcí smluvní pokuty. Pokud FÚ vyzve objednatele 
k placení DPH nezaplacené zhotovitelem při realizaci této smlouvy, tak se zhotovitel 
zavazuje objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši uvedené v tomto odstavci 
smlouvy. 
 

3. Zhotovitel se zavazuje použit na faktuře číslo bankovního účtu zveřejněné v registru 
plátců podle § 96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění 
(dále jen „ZDPH“). 
 

4. Objednatel si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění daně 
z přidané hodnoty ve smyslu § 109a ZDPH, pokud zhotovitel bude požadovat úhradu 
za zdanitelné plnění na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni splatnosti 
příslušné faktury zveřejněn správcem daně v příslušném registru plátců daně (tj. 
způsobem umožňujícím dálkový přístup). Obdobný postup je objednatel oprávněn 
uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude o zhotovitele 
zveřejněna v příslušném registru plátců daně skutečnost, že je nespolehlivým plátcem.  
 

5. V případě, že nastanou okolnosti umožňující objednateli uplatnit zvláštní 
způsob zajištění daně podle § 109a ZDPH, bude objednatel o této skutečnosti 
zhotovitele informovat. Při použití zvláštního způsobu zajištění daně bude příslušná 
výše DPH zaplacena na účet zhotovitele vedený u jeho místně příslušného správce 
daně, a to v původním termínu splatnosti. V případě, že objednatel institut zvláštního 
způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve shodě s tímto ujednáním uplatní, a zaplatí 
částku odpovídající výši daně z přidané hodnoty uvedené na daňovém dokladu 
vystaveném zhotovitelem na účet zhotovitele vedený u jeho místně příslušného 
správce daně, bude tato úhrada považována za splnění části závazku objednatele 
odpovídajícího příslušné výši DPH sjednané jako součást sjednané ceny za zdanitelné 
plnění. 
 

IV. Platební podmínky 



   
 
 

  

 
  

 

9 

 

1. Objednatel neposkytuje zálohy. Cena bude uhrazena na základě dílčího plnění díla dle 
skutečnosti. Vystavené faktury budou mít všechny náležitosti daňového dokladu. 
Lhůta splatnosti faktur se sjednává 30 dní ode dne vystavení faktury. Sazba DPH bude 
účtována podle platných předpisů.  

2. Cenu díla bude objednatel hradit bezhotovostně, převodním příkazem na běžný účet 
zhotovitele prostřednictvím poskytovatele peněžních služeb. Zhotovitel se zavazuje 
fakturu doručit objednateli nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne jejího vystavení.   

3. Veškeré účetní doklady musí být označeny názvem projektu a doplňujícím textem: 

Název projektu:  „Zažij Česko“ 

Doplňující text: „Projekt byl realizován za přispění prostředků státního rozpočtu 
České republiky z programu Ministerstva pro místní rozvoj. 

4. Objednatel je oprávněn vrátit fakturu bez zaplacení před uplynutím lhůty její splatnosti 
v případě, že obsahuje nesprávné či neúplné údaje, nebo neobsahuje zákonem 
stanovené údaje, název projektu, doplňující text, nebo nejsou doloženy předávací 
protokoly. Nová lhůta splatnosti začíná běžet ode dne doručení opraveného nebo 
doplněného dokladu objednateli. 

 

V. Záruční doba a odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel ručí za vady díla vzniklé vadným plněním v délce 1 měsíců.    

2. Záruční doba začíná běžet dnem následujícím po podepsání Předávacího protokolu o 
předání a převzetí díla posledním partnerem objednatele.   

3. Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady uplatní u zhotovitele 
bezodkladně po jejím zjištění, a to písemnou formou. 

  
 

VI. Podmínky provedení díla 

1. Zhotovitel přebírá při provádění svých prací odpovědnost za dodržování obecně 
závazných předpisů.  

2. V případě, že zhotovitel zabezpečí realizaci části díla poddodavatelsky, je povinen 
předložit nejpozději v den podepsání této smlouvy o dílo smlouvu uzavřenou s 
poddodavatelem, z níž vyplývá závazek poddodavatele k poskytnutí plnění určeného 
k plnění díla, které je předmětem této smlouvy se zhotovitelem.  

 

3. Poddodavatelé: 



   
 
 

  

 
  

 

10 

- Poddodavatel je osoba, pomocí které dodavatel plní určitou část díla, nebo která 
má k plnění díla poskytnout určité věci či práva. 

 

- Zhotovitel ve své nabídce prokazoval kvalifikaci pomocí následujících 
poddodavatelů. 

Název  IČ Rozsah prací  

*** *** *** 

 
 

VII. Sankce a smluvní pokuty 

1. Pokud bude zhotovitel v prodlení proti sjednanému termínu dokončení a předání 
jednotlivých částí díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč 
za každý i započatý den prodlení. Nárokováním, resp. úhradou, této smluvní pokuty 
není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.  

2. Nesplní-li zhotovitel svou smluvní povinnost, má právo objednatel po něm požadovat 
úhradu sjednané sankce (smluvní pokutu).  

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na případnou náhradu 
škod. O zaplacenou smluvní pokutu se nesnižuje náhrada škody. Zaplacením majetkové 
sankce uzavřený závazek nezaniká. 

4. Jestliže bude objednatel v prodlení s placením faktur, má právo zhotovitel požadovat 
po objednateli uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,01% z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Změny obsahu smlouvy, kterými se mění nebo doplňují práva a povinnosti z ní 
vyplývající, mohou měnit smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran.  

2. Před uplynutím lhůty plnění mohou smluvní strany ukončit smluvní vztah z důvodu 
porušení povinností dohodou o zrušení - zániku smlouvy, ve které se upraví vzájemná 
práva a povinnosti.  

3. Objednatel má povinnost archivovat veškeré dokumenty související se zakázkou na 
jednom místě a uchovávat je během realizace zakázky. Rozhodnutí včetně příloh, 
originály dalších dokumentů souvisejících s realizací projektu od jeho ukončení po 
dobu 10 let, pokud český právní řád nestanovuje lhůtu delší.  

4. Smluvní strany se dohodly, že obchodní závazky a vztahy touto smlouvou neupravené 
se budou řídit ustanovením občanského zákoníku. 



   
 
 

  

 
  

 

11 

5. Pokud by se některé z ustanovení této smlouvy stalo podle platného práva v jakémkoli 
ohledu neplatným, neúčinným nebo protiprávním, nebude tím dotčena nebo 
ovlivněna platnost, účinnost nebo právní bezvadnost ostatních ustanovení této 
smlouvy. Jakákoli vada této smlouvy, která by měla původ v takové neplatnosti nebo 
neúčinnosti, bude dodatečně zhojena dohodou účastníků přijetím ustanovení nového 
a platného, které bude respektovat ujednání a zájem smluvních stran. 

6. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti 
vyplývající z této smlouvy třetí osobě. 

7. Smluvní strany se zavazují, že během plnění této smlouvy i po jejím ukončení budou 
zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti 
s plněním této smlouvy. Veškeré informace, včetně listin a ostatní dokumentace, 
týkající se smluvního vztahu jsou považovány oběma smluvními stranami za důvěrné, 
ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění.   

8. Zhotovitel bere na vědomí, že dílo bude financováno z veřejných finančních výdajů a 
v souvislosti s tím se zhotovitel zavazuje poskytnout patřičnou součinnost objednateli 
při předkládání dokumentace poskytovateli dotace, zajistit archivaci dokumentace, 
která při provádění díla vznikne a umožnit kontrolu kontrolním orgánům ve vztahu k 
dotaci, a to vše dle níže uvedených ustanovení a dle metodických pokynů 
poskytovatele dotace.   
 

9. Zhotovitel je povinen veškeré doklady vztahující se k dílu, které je předmětem 
smlouvy, archivovat 10 let od ukončení realizace projektu, pokud obecně závazné 
právní předpisy nestanoví jinak.  
 

10. Zhotovitel se zavazuje umožnit poskytovateli nebo jim pověřeným osobám provedení 
kontroly účetní (daňové) evidence, použití veřejných finančních prostředků a fyzické 
realizace projektu. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva ostatních 
kontrolních orgánů státní správy ČR a orgánů EU.  
 

11. Zhotovitel se zavazuje poskytnout potřebnou součinnost poskytovateli nebo jím 
pověřeným osobám při kontrolách, auditech nebo monitorování řešení a realizace 
projektu, zejména jim poskytnout na vyžádání veškerou dokumentaci k projektu, 
účetní doklady, vysvětlující informace. 

 

12. Zhotovitel se zavazuje poskytnout veškeré doklady související s realizací projektu a 
plněním monitorovacích ukazatelů, které si mohou vyžádat kontrolní orgány.  
 

13. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.  

14. Účastníci shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této 
smlouvy, že si tuto smlouvu přečetli, jejímu obsahu porozuměli a tato byla sepsána na 
základě jejich pravé, vážné a svobodné vůle, nikoli za nápadně nevýhodných podmínek. 



   
 
 

  

 
  

 

12 

 

Smluvní strany připojují na důkaz souhlasu se všemi ustanoveními této smlouvy své 
podpisy.  

15. Nedílnou součástí této smlouvy je:  

Příloha č. 1 Cenová nabídka ze dne  …………………………………………………………… 

16. Tato smlouva obsahuje celkem …. stran. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti 
podpisem obou smluvních stran. 

 

V Jeseníku dne ………………                                          V   ……………..dne ………………. 
 
 
Za objednatele:                 Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………                                       ……………………………………………..       
        Ing. Petr Mudra           za zhotovitele 
    předseda správní rady   
          za objednatele 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
 
 

  

 
  

 

13 

Příloha č. 1 smlouvy – Cenová nabídka ze dne …………………………………………………………… 
 
 

Cenová nabídka 
 
Celková maximální cena za předmět zakázky: 

Cena celkem bez DPH     ………………………………………… 

DPH 21%      ……………………………………….. 

Cena celkem, vč. DPH     ………………………………………… 

 

V ………………… dne …………………………… 

      
 


